

Ejendomsselskabet Kronjylland ApS

Jomfruløkken 9, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 20 60 61 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2022.

Henrik Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Kronjylland ApS Jomfruløkken 9 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 20 60 61 85
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Niels Chr. Sloth, formand Flemming Rasmussen Flemming Bak Jørgen Lynghøj Harry Jensen Henrik Bech Jensen Søren Brix
Direktion	Søren Brix
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Randers Taxas Økonomiske Forening

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 322 t.kr. mod 582 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 853 t.kr. mod 368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	321.899	581.708
Værdiregulering af investeringsejendomme	890.333	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-95.697	-107.666
Driftsresultat	1.116.535	474.042
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.921	0
Øvrige finansielle omkostninger	-71.118	-1.775
Resultat før skat	1.084.338	472.267
1 Skat af årets resultat	-231.210	-103.887
Årets resultat	853.128	368.380
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
Disponeret fra overført resultat	-1.146.872	-1.031.620
Disponeret i alt	853.128	368.380

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.741.311	2.837.008
3 Investeringsejendomme	0	1.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.741.311</u>	<u>4.437.008</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.741.311</u>	<u>4.437.008</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	565.921	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	84.062
Andre tilgodehavender	15.702	4.996
Periodeafgrænsningsposter	0	4.291
Tilgodehavender i alt	<u>581.623</u>	<u>93.349</u>
Likvide beholdninger	<u>522.673</u>	<u>299.179</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.104.296</u>	<u>392.528</u>
Aktiver i alt	<u>3.845.607</u>	<u>4.829.536</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	12.033	581.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
Egenkapital i alt	312.033	2.281.905
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	478.984	538.173
Hensatte forpligtelser i alt	478.984	538.173
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	33.418	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.054	51.677
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.636.719	1.600.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	290.399	187.770
Anden gæld	0	170.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.054.590	2.009.458
Gældsforpligtelser i alt	3.054.590	2.009.458
Passiver i alt	3.845.607	4.829.536

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	1.613.525	2.000.000	3.913.525
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.031.620	1.400.000	368.380
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	581.905	1.400.000	2.281.905
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.146.872	-1.400.000	-2.546.872
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
For meget udbytte til tilbagebetaling	0	577.000	0	577.000
	300.000	12.033	0	312.033

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	290.399	103.708
Årets regulering af udskudt skat	-59.189	179
	<u>231.210</u>	<u>103.887</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	5.242.489	5.242.489
Kostpris 31. december 2021	<u>5.242.489</u>	<u>5.242.489</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.405.481	-2.297.815
Årets afskrivninger	-95.697	-107.666
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-2.501.178</u>	<u>-2.405.481</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.741.311</u>	<u>2.837.008</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	1.112.683	1.112.683
Afgang i årets løb	-1.112.683	0
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>1.112.683</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	487.317	487.317
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-487.317	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>487.317</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>1.600.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendom er frasolgt i 2021.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadeløsbreve og ejerpantebreve på i alt 6.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 2.741 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kronjyllands Taxabus ApS, CVR-nr. 19459985 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
